П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

24.07.2014

                                                                          № 55
станица Новоивановская
Об утверждении критериев оценки эффективности

 деятельности муниципальных казенных учреждений
 культуры Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского района и их руководителей

с контрольными значениями на 2014 год
В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с планом мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденного постановлением администрации Новоивановского сельского поселения от 20.08.2013 года № 87, администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района  п о с т а н о в л я е т:

       1.Утвердить следующие критерии оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и их руководителей с контрольными значениями на 2014 год:
1) критерии оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района с контрольными значениями на 2014 год согласно приложению № 1;
2) критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района с контрольными значениями на 2014 год согласно приложению № 2;

3) критерии оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановская поселенческая библиотека» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района с контрольными значениями на 2014 год согласно приложению № 3;
4) критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановская поселенческая библиотека» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района с контрольными значениями на 2014 год согласно приложению № 4.

       2.Начальнику отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения Малыхиной И.Г. ежегодно проводить оценку эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и использовать ее результаты при установлении стимулирующих выплат руководителям данных учреждений в очередном финансовом году.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новоивановского сельского поселения

                 В.А.Абеленцев
                                                                              Приложение № 1
                                                                              Утверждены

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Новоивановского сельского

                                                                              поселения Новопокровского

                                                                              района

                  от   24.07.2014 года № 55

Критерии
оценки эффективности деятельности
муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
с контрольными значениями на 2014 год
	№ п/п
	Наименование
критерия
	Контрольное значение

показателя
на 2014 год

	Новоивановский СДК
	Плоский

СДК

	1
	Количество культурно-массовых мероприятий, ед.
	254
	214

	2
	Количество действующих клубных формирований, ед.
	13
	10

	3
	Количество участников в клубных формированиях, чел.
	113
	162

	4
	Поступление средств от приносящей доход деятельности учреждения, тыс.руб.
	10,0

Глава Новоивановского сельского поселения

                В.А.Абеленцев

                                                                              Приложение № 2

                                                                              Утверждены

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Новоивановского сельского

                                                                              поселения Новопокровского

                                                                              района

                  от   24.07.2014 года № 55

Критерии

оценки эффективности деятельности руководителя
муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
с контрольными значениями на 2014 год
	№ п/п
	Наименование

критерия
	Контрольное значение

показателя
на 2014 год

	1
	Результативность участия (благодарности, грамоты и т.п.)  в мероприятиях районного и краевого уровня, ед.
	2

	2
	Количество жалоб от населения на деятельность работников учреждения, ед.
	0

	3
	Количество предписаний контролирующих органов по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения, ед.
	0

Глава Новоивановского сельского поселения

                В.А.Абеленцев
                                                                             Приложение № 3

                                                                             Утверждены

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Новоивановского сельского

                                                                              поселения Новопокровского

                                                                              района

                  от   24.07.2014 года № 55
  Критерии

оценки эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановская поселенческая библиотека» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

с контрольными значениями на 2014 год
	№п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение

показателя на 2014 год

	Новоивановская

сельская библиотека
	Плоская
 сельская библиотека

	1.
	 Количество документовыдач библиотеки, экз.
	24020
	21627

	2.
	 Число посещений, ед.
	9830

	7914

	3.
	Число читателей библиотеки, человек
	1061
	925

	4.
	Количество мероприятий, ед.
	90
	90

	5.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности учреждения, тыс.руб.
	0,5

Глава Новоивановского сельского поселения

                В.А.Абеленцев

   Приложение № 4

                                                                             Утверждены

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Новоивановского сельского

                                                                              поселения Новопокровского

                                                                              района

                  от   24.07.2014 года № 55
  Критерии

оценки эффективности деятельности руководителя
муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановская поселенческая библиотека» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

с контрольными значениями на 2014 год
	№ п/п
	Наименование

критерия
	Контрольное значение

показателя
на 2014 год

	1
	Результативность участия (благодарности, грамоты и т.п.)  в мероприятиях районного и краевого уровня, ед.
	2

	2
	Количество жалоб от населения на деятельность работников учреждения, ед.
	0

	3
	Количество предписаний контролирующих органов по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения, ед.
	0

Глава Новоивановского сельского поселения

                В.А.Абеленцев